FELÍCIO RAMUTH, Vice-Governador, em Exercício no Cargo 
de Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas atribui-
ções legais, considerando o disposto na Lei nº 17.555, de 20 de 
julho de 2022, e na Lei nº 17.614, de 26 de dezembro de 2022,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 42.838.366,00 

(Quarenta e dois milhões, oitocentos e trinta e oito mil, trezentos 
e sessenta e seis reais), suplementar ao orçamento da Secretaria 
de Parcerias em Investimentos – SPI, observando-se as classi-
ficações Institucional, Econômica, Funcional e Programática, 
conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto

[...]

suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 
17.555, de 20 de julho de 2022, e na Lei nº 17.614, de 26 
de dezembro de 2022, em conformidade com o Decreto nº 
67.435, de 1º de janeiro de 2023 e o Decreto nº 67.466, de 
1º de fevereiro de 2023

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 126.697.714,00 

(Cento e vinte e seis milhões, seiscentos e noventa e sete 
mil, setecentos e quatorze reais), suplementar ao orçamento 
da Fundação Universidade Virtual do Estado de São Paulo-
-UNIVESP, observando-se as classificações Institucional, 
Econômica, Funcional e Programática, conforme a Tabela 
1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto